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ASIA:  Kymenlaakson hyvinvointialueen kommentit koskien ehdotusta hyvinvointialueen ja HUS-

yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022 annetun valtioneuvoston 
asetuksen (664/2021) muuttamiseksi 

 
TAUSTA:  

Hallitus on esittänyt eduskunnalle 3.2.2022 annetussa valtion vuoden 2022 ensimmäisessä  
lisätalousarvioehdotuksessa, että sote-uudistuksen ICT-muutoskustannuksiin, muuhun 
hyvinvointialueiden valmistelurahoitukseen ja valtuustoryhmien toiminnan tukemisen kustannuksiin 
osoitetaan 155,7 milj. euroa lisäystä.  
 
Asetukseen ehdotetaan lisättäväksi uusi 6 a § harkinnanvaraisesta lisäavustuksesta jota 
myönnettäisiin alueille, joissa on erilaiset lähtötilanteet, erityisesti hyvinvointialueen 
maantieteellisellä alueella toimivien sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
järjestämisvastuullisten tahojen määrä sekä myös uudistuksen myötä lakkaavien sairaanhoitopiirien 
olemassaolo, ja näistä johtuvat valmiudet ja työmäärä järjestämisvastuun siirtoon vuoden 2023 
alusta lukien poikkeavat toisistaan merkittävästi (ns. sirpalealueet).  
 
Kymenlaakso ei ehdotuksen mukaan saisi harkinnanvaraista rahoitusta.   

 
 
KYMENLAAKSON KOMMENTIT  
 
Pyydämme huomioimaan Kymenlaakson valmistelun rahoituksen määrittelyssä seuraavat asiat:  
 

Kymenlaaksossa on toteutettu vapaaehtoisesti sosiaali- ja terveystoimen ja pelastustoimen 
integraatioratkaisuja, joita ns. sirpalealueilla vasta suunnitellaan. Tuorein kehitystoimi tehtiin 2019 
kun alueen sosiaali- ja terveyspalvelut Kymenlaaksossa integroitiin vapaaehtoiseksi kuntayhtymäksi, 
Kymsoteksi.  Integraation valmisteluun ja edelleen käynnissä olevaan toteutustyöhön Kymenlaakso 
ei ole saanut erillistä rahoitusta.  

  
*Harkinnanvaraisuudessa ei huomioida alueiden vapaaehtoisen kehittämisen ratkaisuja  
- yhden järjestäjän kuntayhtymärakenne;  
- palvelujen, osaamisen ja tiedolla johtamisen kehittäminen;  
- ikääntyneiden palvelurakenteen muutokset ja alueen kustannuskehitys;  
- keskitetyn neuvonnan ja sähköisten palvelujen kanavien toteutus.  
 
*Harkinnanvaraisuuden kriteerit tulee tehdä läpinäkyviksi. Etteivät ne, jotka tekevät työtä 
toimeenpanossa vähin resurssein, mutta silti aikataulussa edeten, jäisi paitsi harkinnanvaraisesta 
rahoituksesta. 
 
*Kymenlaaksossa palkkaharmonisoinnin kustannukset realisoituvat nopeammin kuin ns. 
sirpalemaakunnilla.    
 
*ICT-rahoituksessa tulisi huomioida viranomaistoiminnan turvallisuusverkko ja ns. seuraava 
kehitystaso, jonne vapaaehtoisesti perustetuissa kuntayhtymissä toiminnasta saatujen kokemusten 
perusteella on tarpeen siirtyä. Tämä olisi kaikkien alueiden etu, koska se vauhdittaisi kansallista 
kehitystä alueita ”tasapäistävän” kannustinvaikutuksen sijaan.     
 
Kymenlaakson hyvinvointialue esittää, että harkinnanvaraista lisärahoitusta myönnetään 
hyvinvointialueen vapaaehtoiseen valmistelutyöhön, jota alueella on tehty ilman erillistä 
rahoitusta Kymsoten valmisteluvuodesta 2018 nykyhetkeen.      
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